
1

Міністерство культури України
Національна бібліотека України для дітей

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(За сторінками шкільного підручника)

Поточний бібліографічний покажчик
2013 рік. Вип. 4

Київ 2014



2

Укладачі: В. М. Красножон, О. С. Касяненко
Редактор: Н. М. Кійко

Відповідальна за випуск: А. І. Гордієнко

У список увійшли книги та статті з періодичних
видань, що надійшли у Національну бібліотеку України
для дітей у ІV кварталі 2013 року.

© Національна бібліотека України для дітей



3

ДЛЯ УЧНІВ 1–4 КЛАСІВ
УКРАЇНСЬКА МОВА

74 Бикова І. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 2 кл. / І. Бикова.
— Х. : ПЕТ, 2013. — 112 с.

74.268.1Ук Будна Н. Творчі завдання з української мови : 2 кл. :
дидакт. матеріал / Н. Будна, З. Головко. — Вид. 3-є, переробл. та допов.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 52 с.

81 Будна Н. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : посібник-
практикум / Н. Будна. — Вид. 4-е переробл. та допов. — Т. : Навч. кн.-
Богдан, 2013. — 48 с.

81.2Ук Гавриш Н. Українська мова : усний курс : підруч. для 1-го кл.
загальноосвіт. навч. закл. з навч. рос. мовою / Н. Гавриш, Т. Маркотенко.
— 2-е вид. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

74.268.1Ук Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови :
2 кл. : / О. Данилко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 112 с.

74.268.1Ук Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови :
4 кл. / О. Данилко, С. Кузик. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

Д Зав’язкін О. Чарівний букварик : загадки, прислів’я, приказки /
О. Зав’язкін. — Донецьк : БАО, 2013. — 64 с.

Цікаві прислів’я, приказки, загадки, розвивальні завдання, які
допоможуть дітям швидко і успішно засвоїти абетку.

Д Захарійчук М. Українська мова : 1 кл. : післябуквар. частина /
М. Захпрійчук. — К. : Грамота, 2013. — 80 с.

81 Конобевська О. Прислів’я та приказки : 1-4 кл. / О. Конобевська.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний словничок).

Словник містить близько тисячі прислів’їв, приказок та сталих
виразів української мови.

81 Леонова Н. Орфографічний словник : 1-4 кл. / Н. Леонова. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний словничок).

Словник містить понад 4000 слів української мови, за його допомо-
гою учні 1-4 класів навчаться правильно писати слова у всіх формах.

74 Мишина Л. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. /
Л. Мишина, И. Быкова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 240 с.



4

74 Рогова О. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 4 кл. /
О. Рогова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

74.268.1Ук Семеренко Т. Українська мова : практ. завдання для
контролю й оцінювання навч. досягнень учнів : 2 кл. : посіб. для вчителя /
Т. Семеренко, Н. Походжай, Н. Шост. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 40 с.

81 Скрипник К. 2000 вправ та завдань : укр. мова : 2 кл. /
К. Скрипник, В. Яцина. — К. : Майстер-клас, 2013. — 48 с. — (1000
вправ та завдань).

81 Терещенко В. Розбір слова за будовою : 1-4 кл. / В. Терещенко. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний словничок).

Словник містить понад 4000 слів і словоформ сучасної української
літературної мови, які розібрані за будовою відповідно до сучасних норм.

81 Терещенко В. Українська мова : 1-4 кл. / В. Терещенко. — Х. :
Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний довідничок).

81 Хорошковська О. Українська мова : мова і мовлення. Правопис
: підруч. для 3 кл. шк. з рос. мовою навч. / О. Хорошковська, Г. Охота.
— К. : Освіта, 2013. — 128 с.

81 Хорошковська О. Українська мова : читання і розвиток
мовлення : підруч. для 3 кл. шк. з рос. мовою навч. / О. Хорошковська,
Г. Охота. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

81.2Укя7 Яцук Т. Тренажер з української мови : 2 кл. / Т. Яцук. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

81.2Укя7 Яцук Т. Тренажер з української мови : 1 кл. / Т. Яцук. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

81.2Укя7 Яцук Т. Тренажер з української мови : 3 кл. / Т. Яцук. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

81.2Укя7 Яцук Т. Тренажер з української мови : 4 кл. / Т. Яцук. —
Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА

Читання
74 Бикова І. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 2 кл. / І. Бикова.

— Х. : ПЕТ, 2013. — 112 с.
74.268.1Ук Запольська А. Вчуся читати мовчки : посіб. для поточ.

та підсум. перевірки навички читання мовчки : 2 кл. / А. Запольська.
— 2-е вид. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В., 2013. — 80 с.



5

83 Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. з
літ. читання для 2 кл. загальоноосвіт. навч. закл. / Л. Йолкіна. — К. :
Генеза, 2013. — 112 с.

Д Науменко В. Читанка : післябуквар. частина : 1 кл. / В. Науменко.
— К. : Грамота, 2013. — 96 с.

81 Наумчук М. Тексти для перевірки техніки читання : 2 кл. /
М. Наумчук, В. Наумчук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 80 с.

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

74.268.3 Почашинська М. Контроль навчальних досягнень з
читання : 4 кл. / М. Почашинська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

74 Рогова О. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 4 кл. /
О. Рогова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

83 Шевчук Л. Коник-стрибунець : читаємо, розуміємо, творимо :
3 кл. : у 4 ч. Ч. 4 / Л. Шевчук ; худож. О. Бурда ; обкл. В. Басалиги. — Т.
: Навч. кн.-Богдан, 2013. — 132 с. — (Добро).

Посібник для розвитку читацьких умінь і навичок учнів.
Усна народна творчість

84.2(4УКР) Українські народні казки / худож. оформ. Г. Тарасова.
— Донецьк : Донеччина, 2004. — 320 с.

Збірники
83 Бикова І. Позакласне читання : 4 кл. / І. Бикова. — Х. : ПЕТ,

2013. — 128 с.
84(4УКР) Зернятка мудрості : зб. казок, переказів та оповід. для

дошк. і дітей мол. шк. віку / уклад. І. Мацко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013.
— 176 с.

83 Настенко А. Позакласне читання : 2 кл. / А. Настенко,
Н. Ковальчук. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

РОСІЙСЬКА МОВА
81 Володарская М. 2000 упражнений и заданий : рус. яз. : 2 кл. /

М. Володарская. — К. : Мастер-класс, 2013. — 48 с. — (1000
упражнений и заданий).

81.2Рос.я7 Лапшина И. Русский язык : (устный курс) : учеб. для
1 кл. общеообразоват. учеб. заведений с укр. яз. обучения / И. Лапшина,
Н. Зорька. — К. : Освіта, 2013. — 144 с.



6

74 Мишина Л. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. /
Л. Мишина, И. Быкова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. учеб.
заведений с рус. яз. обучения : Ч. 1 / Э. Сильнова, Н. Каневская,
В. Олейник. — 3-е изд. — К. : — Освіта, 2013. — 144 с.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
Читання

74 Мишина Л. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. /
Л. Мишина, И. Быкова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

74.268.1Рос Эдигей В. Новое чтение : пособие для учителя и
ученика / В. Эдигей. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 352 с.

Посібник для дітей молодшого шкільного віку з розвитку мислення
через читання.

ТВОРЧІСТЬ РОСІЙСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ

Статті
Микуленок И. Добрый доктор Айболит из Вильнюса / И. Микуленок

// Країна знань. — 2013. — № 7-8. — С. 58-59.
Про діяльність та пам’ятник у Вільнюсі лікарю Цемаху Шабаду, що

став прототипом казкового Айболіта у творі К. Чуковського.
Усна народна творчість

Д Дитячі пісеньки народів світу / пер. й переспіви А. Григорука.
— К. : Майстер-клас, 2013. — 32 с. — (Найкраще – дітям).

84.2(3) Казки народів Європи. — Х. : Septima, 2005. — 256 с. —
(В гостях у казки).

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Вакуленко Н. Тренажер з англійської мови : 2 кл. / Н. Вакуленко.

— Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).
81 Вакуленко Н. Тренажер з англійської мови : 1 кл. / Н. Вакуленко.

— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).
81 Вакуленко Н. Тренажер з англійської мови : 3 кл. / Н. Вакуленко.

— Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).
81 Вакуленко Н. Тренажер з англійської мови : 4 кл. / Н. Вакуленко.

— Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).
81 Давиденко Л. Happy Start with English : довід. з анг. мови для учнів

почат. кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.



7

Д Доценко І. Вивчаємо англійську = Listen Spear and Write : 1 кл. / І. Доценко,
О. Євчук. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2013. — 115 с.

Д Зав’язкін О. Англійська жива абетка = English ABC. Animals /
О. Зав’язкін. — Донецьк : БАО, 2013. — 48 с.

81 Зінов’єва Л. Англійська мова : 1-4 кл. / Л. Зінов’єва. — Х. : Укр. літ.
агентство «УЛА», 2013. — 80 с. — (Шкільний довідничок).

81 Зінов’єва Л. Англо-український словник : 1-4 кл. / Л. Зінов’єва.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний словничок).

Словник містить більш ніж 3000 базових слів, які повинен знати
учень молодшого шкільного віку.

Д Зінов’єва Л. English на «відмінно»! : 1 кл. / Л. Зінов’єва. — Х. :
Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 48 с. — (English Topics).

Видання містить тексти з усіх тем, які вивчаються в 1 класі та
передбачені чинною шкільною програмою.

81 Зінов’єва Л. English на «відмінно»! : 3 кл. / Л. Зінов’єва. — Х. :
Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (English Topics).

Видання містить тексти за всіма темами, що вивчаються в 3 класі
та передбачені чинною шкільною програмою.

74.902 Зінченко О. Моя англійська абетка = My first ABC /
О. Зінченко, В. Федієнко. — Х. : Школа, 2013. — 88 с.

74.268.1Англ Калініна Л. Книжка для вчителя : до підруч.
«Англійська мова. 2 клас» спеціаліз. шк. з поглибл. вивч. англ. мови /
Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. : Генеза, 2013. — 64 с.

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

Д Тележникова Т. Мой первый иллюстрированный англо-
русский словарь / Т. Тележникова. — Донецк : БАО, 2013. — 48 с.

81 Чіміріс Ю. English на «відмінно»! : 2 кл. / Ю. Чіміріс. — Х. : Укр.
літ. агентство «УЛА», 2013. — 48 с. — (English Topics).

Видання містить тексти з усіх тем, які вивчаються у 2 класі та
передбачені чинною шкільною програмою.

81 Чіміріс Ю. English на «відмінно»! : 4 кл. / Ю. Чіміріс. — Х. : Укр. літ.
агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (English Topics).

Видання містить тексти з усіх тем, які вивчаються в 4 класі та
передбачені чинною шкільною програмою.



8

НІМЕЦЬКА МОВА

81 Грицюк І. Книжка для читання німецькою мовою : 2 кл. / І. Грицюк.
— Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 32 с.

81 Дубина О. Deutsch Mein Vokabelheft = Мій словник з німецької мови :
1-4 кл. / О. Дубина, Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

МАТЕМАТИКА

74.262.21 Бакан Н. Математика : завдання з поясн. : 2 кл. / Н. Бакан ;
худож. В. Басалига. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 116 с. — (За новою
програмою. Математика).

74 Бикова І. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 2 кл. / І. Бикова.
— Х. : ПЕТ, 2013. — 112 с.

22.1 Богданович М. Математика : завдання для самост. роботи : 2 кл.
/ М. Богданович, Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 22 с. — (За новою програмою. Математика).

Д Богданович М. Математика : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ М. Богданович, Г. Миненко. — 2-е вид. — К. : — Генеза, 2013. — 160 с.

22.1 Богданович М. Математика : учеб. для 3 кл. с рус. яз. обучения
/ М. Богданович. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

74.262.21 Будна Н. Збірник задач і тестових завдань із математики :
2 кл. / Н. Будна. — Вид. 4-е, змін. та допов. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 187 с. — (За новою програмою).

74.262.21 Будна Н. Математика : самост. та контрол. роботи : 2 кл. /
Н. Будна. — Т. : — Навч. кн.-Богдан, 2013. — 39 с. — (За новою програмою).

22.1 Гайштут О. Думай, міркуй, розв’яжи : задачник з математики :
2 кл. / О. Гайштут. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В., 2013. — 88 с.

22.1 Зюзіна З. Математика : розвив. завдання : 2 кл. / З. Зюзіна. —
2-е вид. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В., 2013. — 108 с.

22.1 Коротяєва Є. Математика : 1-4 кл. / Є. Коротяєва. — Х. : Укр.
літ. агентство «УЛА», 2013. — 96 с. — (Шкільний довідничок).

Довідник допоможе підготуватися до контрольних і самостійних
робіт, закріпити практичні уміння та навички з математики.

22.1 Коротяєва Є. Тренажер з математики : 2 кл. / Є. Коротяєва.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

22.1 Коротяєва Є. Тренажер з математики : 1 кл. / Є. Коротяєва.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).



9

22.1 Коротяєва Є. Тренажер з математики : 3 кл. / Є. Коротяєва.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

22.1 Коротяєва Є. Тренажер з математики : 4 кл. / Є. Коротяєва.
— Х. : Укр. літ. агентство «УЛА», 2013. — 64 с. — (Тренажер).

74.262.21 Корчевська О. Диференційовані контрольні роботи з матема-
тики : 3 кл. / О. Корчевська, Н. Кордуба. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 32 с.

74.262.21 Корчевська О. Диференційовані контрольні роботи з матема-
тики : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кордуба. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 32 с.

74.262.21 Корчевська О. Конспекти уроків з математики в 1 класі
/ О. Корчевська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 256 с.

74.262.21 Корчевська О. Контроль навчальних досягнень з матема-
тики : 4 кл. / О. Корчевська, Н. Кордуба. — Т. : Підруч. і посіб., 2010. — 64 с.

74.262.21 Корчевська О. Контрольні та самостійні роботи з
математики : 4 кл. / О Корчевська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

22.1 Математичний конкурс. 4-9 класи : посіб. для підготов. до
математич. турнірів : понад 200 конкурс. та олімпіад. задач… Вип. 5 /
упоряд. О. Павлов, Я. Бродський, А. Сліпенко. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 75 с. — (Готуємося до математичних турнірів).

74 Мишина Л. Успешные ступеньки : темат. оценивание : 2 кл. /
Л. Мишина, И. Быкова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

74.262.21 Нечай Г. Математика : дидакт. матеріал : 2 кл. : навч. посіб. :
до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка / Г. Нечай, Г. Яріш. — Т. :
Навч. кн.-Богдан, 2013. — 181 с. — (За новою програмою. Математика).

74.262.21 Нечай Г. Математика : зб. тренув. завдань : 2 кл. : навч.
посіб. / Г. Нечай, Г. Яріш. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 181 с. —
(За новою програмою. Математика).

Д Рівкінд Ф. Математика : підруч. для 1 кл. / Ф. Рівкінд,
Л. Оляницька. — 2-е вид. — К. : Освіта, 2013. — 144 с.

74 Рогова О. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 4 кл. / О. Рогова.
— Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

22.1 Скрипник К. 2000 вправ та завдань : математика : 3 кл. / К. Скрип-
ник. — К. : Майстер-клас, 2013. — 48 с. — (1000 вправ та завдань).



10

74.902 Федієнко В. Математика та логіка / В. Федієнко. — Х. :
Школа, 2013. — 80 с.

Посібник, що містить задачі на розвиток логічного мислення, допоможе
у доступній ігровій формі ознайомити дітей з основами математики.

22.1 Яцина В. 2000 вправ та завдань : математика : 2 кл. / В. Яцина.
— К. : Майстер-клас, 2013. — 48 с. — (1000 вправ та завдань).

Д Яцина В. 2000 вправ та завдань : математика : 1 кл. / В. Яцина. —
К. : Майстер-клас, 2013. — 48 с. — (1000 вправ та завдань).

ПРИРОДОЗНАВСТВО
74.262.0 Андрусенко І. Тестові завдання з природознавства : навч.

посіб. для 2 кл. загальноосвіт. навч. закл. / І. Андрусенко . — К. : Генеза,
2013. — 64 с.

74 Бикова І. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 2 кл. / І. Бикова.
— Х. : ПЕТ, 2013. — 112 с.

74.262.0 Вихрущ В. Природознавство в цифрах і фактах : 1-4 кл. :
довід. для вчителів та учнів почат. кл. / В. Вихрущ. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 104 с.

2 Гладюк Т. Природознавство : тест. завдання : 2 кл. : до підруч.
І. В. Грузинської / Т. Гладюк, М. Гладюк, Н. Будна ; обкл. А. Воронкова.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 103 с. — (За новою програмою.
Природознавство).

74.262.0 Жаркова І. Природознавство : розробки уроків : 2 кл. /
І. Жаркова, Л. Мечник. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.

74.262.0 Жаркова І. Природознавство : розробки уроків : 1 кл. /
І. Жаркова, Л. Мечник. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 128 с.

2 Майхрук М. Природознавство : зб. рівневих завдань : 2 кл. /
М. Майхрук ; обкл. В Басалиги. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 47 с.
— (За новою програмою. Природознавство).

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

74 Рогова О. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 4 кл. /
О. Рогова. — Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

Д Світ природи від А до Я : про тварин і рослин : цікаве і
незвичайне. — Х. : Ранок, 2012. — 64 с. : ілюстр.

2 Чому змінюються пори року? : для мол. шк. віку / за ред. Д. Біди.
— Л. : Міські інформ. системи, 2013. — 44 с. — (Бібліотечка «Колоска»).



11

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
74.265.1 Будна Н. Основи здоров’я : творч. завдання : 2 кл. : дидакт.

матеріал / Н. Будна. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 24 с.
74.265.1 Будна Н. Основи здоров’я : тест. завдання : 2 кл. : посіб.-

практикум / Н. Будна. — Т. : — Навч. кн.-Богдан, 2013. — 20 с.
Д Гнатюк О. Основи здоров’я : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч.

закл. / О. Гнатюк. — 2-е вид. — К. : Генеза, 2013. — 112 с. : ілюстр.
74.265.1 Голінщак Ж. Основи здоров’я : тест. завдання : 2 кл. : посіб.-

практикум / Ж. Голінщак. — Т. : — Навч. кн.-Богдан, 2013. — 20 с.
Д Основи здоров’я : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. навч. закл. /

І. Бех [та ін.]. — К. : Алатон, 2013. — 136 с.
74 Рогова О. Успішні сходинки : темат. оцінювання : 4 кл. / О. Рогова.

— Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.
ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.97 Саражинська Н. Інформаційна культура : навч. посіб. для 2 кл.
Ч. 1 / Н. Саражинська, Т. Пушкарьова, Н. Гущина. — Суми : Росток А. В. Т.,
2013. — 68 с.

Статті

Вембер В. Розвиток мислення учнів у процесі навчання курсу
«Сходинки до інформатики» / В. Вембер // Інформатика та інформ.
технології в навч. закладах. — 2013. — № 4. — С. 17-23.

Гладун М. Система вправ з інформатики для формування
алгоритмічного мислення в учнів молодших класів / М. Гладун,
Н. Морзе // Інформатика та інформ. технології в навч. закл. — 2013. —
№ 4. — С. 41-49.

Золочевська М. Завдання для учнів на уроках «Сходинки до
інформатики» / М. Золочевська, Л. Рикова // Інформатика та інформ.
технології в навч. закл. — 2013. — № 4. — С. 33-40.

Коршунова О. Використання опорних схем та організація розробки
міні-проектів на уроках інформатики в початковій школі / О. Коршунова
// Інформатика та інформ. технології в навчал. закл. — 2013. — № 4.
— С. 29-32.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85 Агєєва О. Малюємо аквареллю : техніка набризку : доклад. інстр.

/ О. Агєєва, В. Кондратова, Т. Шлєєнкова. — Х. : Весна, 2013. —
(Творча майстерня).



12

85 Агєєва О. Малюємо гуашшю : доклад. інстр. / О. Агєєва,
В. Кондратова, Т. Шлєєнкова. — Х. : Весна, 2013. — (Творча
майстерня).

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

Д Шевченко Н. Образотворче мистецтво : альб.-посіб. для 1 кл. /
Н. Шевченко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.

Статті

Калініченко О. Орієнтоване календарне планування змісту уроків
з «Образотворчого мистецтва» : 1 кл. / О. Калініченко // Мистецтво та
освіта. — 2013. — № 4. — С. 47-50.

Масол Л. Орієнтоване календарне планування змісту уроків з
інтегрованого курсу «Мистецтво» : 1 кл. / Л. Масол, О. Гайдамака,
Н. Очеретяна // Мистецтво та освіта. — 2013. — № 4. — С. 55-59.

Сиротич Н. Образотворчий калейдоскоп / Н. Сиротич // Мистецтво
та освіта. — 2013. — № 4. — С. 8-16.

Конспекти уроків з образотворчого мистецтва для 2 класу з практич-
ними завданнями.

МУЗИКА

74.268.53 Досяк І. Уроки музичного мистецтва : 2 кл. : посіб. для
вчителя : до підруч. О. В. Лобової / І. Досяк ; обкл. А. Воронкова. — Т. :
Навч. кн.-Богдан, 2013. — 156 с. — (Бібліотека вчителя) (За новою
програмою. Музичне мистецтво).

74 Наумчук М. Універсальний довідник «Я вчуся вчитися» : для
учнів почат. кл. / М. Наумчук, В. Наумчук, Л. Давиденко. — Т. : Підруч.
і посіб., 2013. — 240 с.

Статті

Аристова Л. Орієнтовне календарне планування змісту уроків з
«Музичного мистецтва» : 1 кл. / Л. Аристова // Мистецтво та освіта.
— 2013. — № 4. — С. 51-54.

Масол Л. Орієнтовне календарне планування змісту уроків з
інтегрованого курсу «Мистецтво» : 1 кл. / Л. Масол, О. Гайдамака,
Н. Очеретяна // Мистецтво та освіта. — 2013. — № 4. — С. 55-59.



13

Школьнік С. Казки Василя Сухомлинського в музичному навчанні
молодших школярів / С. Школьнік, Т. Бесшапошникова // Мистецтво
та освіта. — 2013. — № 4. — С. 6-8.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
74.263 Богайчук Р. Уроки трудового навчання : 2 кл. посіб. для

вчителів : до підруч. В. К. Сидоренка, Н. В. Котелянець / Р. Богайчук,
обкл. А. Воронкова. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 91 с. — (Бібліотека
вчителя) (За новою програмою. Трудове навчання).

3я92 Орігамі. Квілінг. Пап’є-маше : прикраси, сувеніри, іграшки
/ О. Агєєва [та ін.]. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 32 с. —
(Творча майстерня).

3я92 Пластилін : прикраси, сувеніри, іграшки / О. Агєєва [та ін.].
— Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 32 с. — (Творча майстерня).

3я92 Природні матеріали : прикраси, сувеніри, іграшки / О. Агєєва
[та ін.]. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. — 32 с. — (Творча
майстерня).

3я92 Рухомі іграшки. Витинанки. Аплікації : прикраси, сувеніри,
іграшки / О. Агєєва [та ін.]. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. —
32 с. — (Творча майстерня).

3я92 Саприкіна О. Картон. Ґудзики. Фантики : прикраси, сувеніри,
іграшки / О. Саприкіна, С. Юрчук. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л.,
2013.— 32 с.— (Творча майстерня).

3я92 Саприкіна О. Кольоровий папір : прикраси, сувеніри, іграшки
/ О. Саприкіна, С. Юрчук. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л., 2013. —
32 с. — (Творча майстерня).

3я92 Саприкіна О. Нитки. Тканина. Стрічки : прикраси, сувеніри,
іграшки / О. Саприкіна, С. Юрчук. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л.,
2013. — 32 с. — (Творча майстерня).

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ
УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Білик Л. Українська мова : 5-11 кл. : комунікат. мінімум :
метод.-ілюстр. посіб. / Л. Білик. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 56 с.

81.2Ук Ворон А. Українська мова : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. з навч. рос. мовою / А. Ворон, В. Солопенко. — К. : Освіта,
2013. — 240 с.



14

81.2Ук Єрмоленко С. Українська мова : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / С. Єрмоленко, В. Сичова. — К. : Грамота,
2013. — 296 с.

74.268.1Ук Коткова Л. Українська мова та література : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. 6 кл. : кн. для вчителя / Л. Коткова,
О. Чепела. — К. : Генеза, 2013. — 264 с.

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : укр. мова, укр. л-ра : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

74.268.1Ук Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням російською мовою : укр. мова : 5-9 кл. — К. :
Освіта, 2013. — 80 с.

74.268.1Ук Українська мова : 5 кл. : кн. для вчителя. — К. : Генеза,
2013. — 326 с.

74.268.1Ук Українська мова : 5 кл. : розробки уроків / уклад.
Р. Оришин, Л. Залюбовська. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 384 с.

74.202 Супер ГДЗ : Готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 82 с.
Статті

Векшина В. Види речень за метою висловлення : розповідальні,
питальні, спонукальні. Окличні речення : повторення : укр. мова : 5 кл. /
В. Векшина // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 22-25.

Таранік-Ткачук К. Інструктивно-методичні рекомендації щодо
вивчення української мови в загальноосвітніх навчальних закладах у
2013/2014 н. р. / К. Таранік-Ткачук, Г. Шелехова // Укр. мова й л-ра в
сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 2-13.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
74. 268.3 Авраменко О. Українська література : кн. для вчителя :

календар. планув. та розробки уроків : 5 кл. / О. Авраменко,
Г. Дмитренко. — К. : Грамота, 2013. — 264 с.

74.268.1Ук Коткова Л. Українська мова та література : метод. та дидакт.
супровід навч. діяльн. : 6 кл. : кн. для вчителя / Л. Коткова, О. Чепела. —
К. : Генеза, 2013. — 264 с.

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : укр. мова, укр. л-ра : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.



15

Статті

Таранік-Ткачук К. Інструктивно-методичні рекомендації щодо
вивчення української літератури в загальноосвітніх навчальних закладах
у 2013/2014 н. р. / К. Таранік-Ткачук // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. —
2013. — № 9. — С. 13-20.

Толмач Н. Система уроків за творчістю Всеволода Нестайка : укр.
л-ра : 6 кл. / Н. Толмач // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. —
№ 11. — С. 45-53.

Збірники

83.3(4УКР)я7 Українська література : хрестоматія нововвед. творів
за прогр. 2002 р. у 3-х ч. Ч. 1 : 5-6 кл. — К. : Генеза, 2002. — 496 с.

РОСІЙСЬКА МОВА

81.2Рос Давидюк Л. Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Л. Давидюк. — К. : Світоч,
2013. — 320 с.

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням російською мовою : рос. мова, інтегр. курс
«Література» (рос. та світова) : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.

74.268.1 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням українською мовою : рос. мова : 5-9 кл. — К. :
Освіта, 2013. — 176 с.

81.2Рос Полякова Т. Русский язык : учеб. для 5-го кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Т. Полякова, Е. Самонова. —
К. : Генеза, 2013. — 256 с.

81.2Рос Рудяков А. Русский язык : учеб. для 5-го кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / А. Рудяков, Т. Фролова,
М. Маркина-Гурджи. — К. : Грамота, 2013. — 272 с.

81.2Рос Рудяков А. Русский язык : учеб. для 5 кл. общеобразоват.
учеб. заведений с обучением на укр. яз. (5-й год обучения) / А. Рудяков,
Т. Фролова, М. Маркина-Гурджи. — К. : Грамота, 2013. — 296 с.

74.268.1 Русский язык : 5 кл. : кн. для учителя / Т. Полякова и [др.].
— К. : Генеза, 2013. — 160 с.

74.268.1 Фролова Т. Русский язык : кн. для учителя ( с обучением на рус.
яз.) : 5 кл. / Т. Фролова, М. Маркина-Гурджи, А. Бурдина. — К. :
Грамота, 2013. — 176 с.



16

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
74.268.3 Евтушенко С. Литература (русская и мировая) : интегрир.

курс : кн. для учителя : 5 кл. / С. Евтушенко, Т. Корвель, А. Оникиенко.
— К. : Грамота, 2013. — 160 с.

82 Міфологія / авт.-упоряд. Г. Єрмановська ; худож.-іл. Г. Беззубова.
— Х. : Фоліо, 2013. — 319 с. — (Шкільна бібліотека. Дитяча
енциклопедія).

Про міфи стародавнього світу.
74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів з навчанням російською мовою : рос. мова, інтегр. курс
«Література» (рос. та світова) : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.

74.268.3 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням українською мовою : світова л-ра : 5-9 кл. —
К. : Освіта, 2013. — 80 с.

74.268.3 Уроки зі світової літератури в 5 класі : кн. для вчителя.
— К. : Грамота, 2013. — 264 с. — (Бібліотека словесника).

Збірники
83.3(0)я7 Хрестоматія зі світової літератури : для 5 кл. / упоряд.

О. Ніколенко, Т. Конєва, О. Орлова. — К. : Грамота, 2013. — 246 с. —
(Срібна книжка).

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2 Англ Давиденко Л. English Reader = Книга для читання англійсь-

кою мовою : 6 кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 144 с.
81.2 Англ Калініна Л. Англійська мова = English : підруч. для 5 кл.

спеціаліз. шк. з поглибл. вивч. англ. мови / Л. Калініна, І. Самойлюкевич
; худож. О. Колісник, Т. Семенова. — К. : Генеза, 2013. — 295 с.

81.2 Англ Калініна Л. English Reader 5 : кн. для читання до підруч.
«Англ. мова 5 кл.» для спеціаліз. шк. з поглибл. вивч. англ. мови /
Л. Калініна, І. Самойлюкевич. — К. : Генеза, 2013. — 64 с.

74.268.1 Англ Калініна Л. Книжка для вчителя : до підруч. «Англ.
мова 5 кл.» для спеціаліз. шк. з поглибл. вивч. анг. мови / Л. Калініна,
І. Самойлюкевич. — К. : Генеза, 2013. — 48 с.

81.2 Англ Карп’юк О. Англійська мова = English : підруч. для 5-го
кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Карп’юк. — Т. : Астон, 2013. — 280 с.

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх
навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.



17

81.2 Англ Несвіт А. Англійська мова = English : підруч. для 5-го кл.
загальноосвіт. навч. закл. / А. Несвіт. — К. : Генеза, 2013. — 224 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.

НІМЕЦЬКА МОВА
81.2 Нім Горбач Л. Німецька мова = Deutsch : підруч. для 5-го кл.

спец. шк. з поглибл. вивч. нім. мови / Л. Горбач, Г. Трінька. — К. :
Генеза, 2013. — 256 с.

81.2 Нім Дубина О. Deutsch Mein Vokabelheft = Мій словник з
німецької мови : 5-9 кл. / О. Дубина, Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб.,
2013. — 96 с.

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх
навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

81.2 Нім Сидоренко М. Німецька мова : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / М. Сидоренко, О. Палій. — К. : Грамота,
2013. — 296 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нав. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х.: Торсінг плюс, 2013. — 829 с.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
81.2Фр Клименко Ю. Французька мова = Francais : підруч. для 5 кл.

загальноосвіт. навч. закл. (5-й рік навчання) : за новою прогр. /
Ю. Клименко. — К. : Генеза, 2013. — 208 с.

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх
навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

81.2Фр Чумак Н. Французька мова = Francais : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — К. : Освіта,
2013. — 239 с.

ІСПАНСЬКА МОВА
74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх

навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.



18

81.2Ісп Редько В. Іспанська мова = іBienvenidos al Espanol! : підруч.
для 5-го кл. загальноосвіт. навч. закл. (1-й рік навчання) / В. Редько,
В. Береславська. — К. : Генеза, 2013. — 192 с.

81.2Ісп Редько В. Іспанська мова = Hola espanol : підруч. для 5-го
кл. загальноосвіт. навч. закл. (5-й рік навчання) / В. Редько,
В. Береславська. — К. : Генеза, 2013. — 224 с.

МАТЕМАТИКА
74.262.21 Возняк Г. Диференційовані навчальні самостійні роботи

з математики : 5 кл. / Г. Возняк, О. Фурман ; худож. обкл. В. Басалига.
— Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 106 с.

74.262.21 Возняк Г. Математика : тест. завдання : 6 кл. / Г. Возняк,
О. Возняк. — Т. : підруч. і посіб., 2009. — 96 с.

22.1 Істер О. Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл.
/ О. Істер. — К. : Генеза, 2013. — 368 с.

74.262.21 Істер О. Математика : 5 кл. : темат. контрол. роботи та
завдання для експрес-контролю : навч. посіб. / О. Істер ; худож. обкл.
В. Басалига. — Вид. 5-е, переробл. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 64 с.

22.1 Математика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
Н. Тарасенкова [та ін.]. — К. : Освіта, 2013. — 351 с.

22.1 Математичний конкурс. 4-9 класи : посіб. для підготов. до
математ. турнірів : понад 200 конкурс. та олімпіад. задач… Вип. 7 /
упоряд. О. Павлов, Я. Бродський, А. Сліпенко. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 71 с. — (Готуємося до математичних турнірів).

74.262.21 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : математика, інформатика : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.

22.1 Олійник Л. Довідничок-помічничок з математики : 6 кл. : навч.
посіб. / Л. Олійник. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 112 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 6 кл. : кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 168 с.
Статті

Ротаньова Н. Евристичний діалог як метод керування навчальною
діяльністю учнів 5-6 класів на уроках математики : методика, досвід, пошук
/ Н. Ротаньова // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 22-28.



19

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
20 Коршевнюк Т. Природознавство : підруч. для 5-го кл.

загальноосвіт. навч. закл. / Т. Коршевнюк, В. Баштовий. — К. : Генеза,
2013. — 256 с.

74.262 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : природознавство, біологія : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

28.082 Підводний світ : для дітей серед. шк. віку / авт.-упоряд.
М. Панкова, І. Романенко ; худож.-іл. Г. Беззубова ; худож.-оформ.
Л. Кирпач-Осипова. — Х. : Фоліо, 2013. — 319 с. — (Шкільна
бібліотека. Дитяча енциклопедія).

74.262.0 Пулина А. Природоведение : 5 кл. : науч.-метод. пособие
для учителя : (новый стандарт, новая прогр.) / А. Пулина. —
Симферополь : АРИАЛ, 2013. — 202 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.

28.6 Тварини / авт.-упоряд. Н. Безпалова, Ю. Беспалов ; худож.-
оформ. І. Осіпов. — Х. : Фоліо, 2013. — 317 с. — (Шкільна бібліотека.
Дитяча енциклопедія).

20 Ярошенко О. Природознавство : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Ярошенко, В. Бойко. — К. : Світоч, 2013. — 240 с.
Статті

Природознавство : офіц. інформація // Біологія і хімія в сучас. шк.
— 2013. — № 4. — С. 5-10.

Методичні рекомендації щодо особливостей викладання природо-
знавства у 5 класі.

Тарбінська Т. Його величність хвіст : мистец. виживання /
Т. Тарбінська // Колосок. — 2013. — № 11. — С. 12-15.

Роль хвоста у різних тварин.
БОТАНІКА (6 КЛ.)

74.262 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : природознавство, біологія : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

28.5 Рослини / авт.-упоряд. В. Мирошнікова, Д. Мирошнікова,
М. Панкова ; худож.-іл. Г. Беззубова. — Х. : Фоліо, 2013. — 318 с. :
ілюстр. — (Шкільна бібліотека. Дитяча енциклопедія).



20

Статті
Колісник Я. Зелена фабрика життя : жива природа / Я. Колісник /

/ Колосок. — 2013. — № 7. — С. 8-17.
Нарис про те, чому листки рослин зелені, чому вони жовтіють, що

таке фотосинтез, хто його відкрив.
Мандзюк І. Звідки твої барви, квітко? : у світі рослин / І. Мандзюк

// Колосок. — 2013. — № 12. — С. 20-23.
Від чого залежить забарвлення квітів.
Надрага М. Олійні культури : насіння і плоди : жива природа /

М. Надрага // Колосок. — 2013. — № 8. — С. 16-21.
Біологічна характеристика та корисні властивості олійних культур.
Надрага М. Смоковниця звичайна або інжир : бібл. ботаніка /

М. Надрага // Колосок. — 2013. — № 9. — С. 36-41.
Біологічна характеристика фігового дерева (смаковниці) та розповідь

про рослину як біблійний символ.
Романюк Н. Дихання рослин : енергія і життя : жива природа Ч. 1 /

Н. Романюк // Колосок. — 2013. — № 9. — С. 26-35.
ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)

74.262.6 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : географія : 6-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

26.8 Стадник О. Відкриття світу : географ. знання про Землю від
Страбона до наших днів / О. Стадник. — Х. : Ранок, 2010. — 256 с. :
ілюстр. — (Велика ілюстрована енциклопедія).

26.89(0) Шейкіна К. Визначні місця світу / К. Шейкіна. — Х. : Ранок,
2011. — 272 с. : ілюстр. — (Велика ілюстрована енциклопедія).

Визначні пам’ятки природи та архітектури різних країн світу.

Статті

Дуда Н. Урок на тему «Вулканізм і вулкани» : 6 кл. : методика,
практика, досвід / Н. Дуда // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013.
— № 9. — С. 31-33.

Парижняк І. Урок на тему «Погода її елементи, типи, зміна в часі» :
методика, практика, пошук : 6 кл. / І. Парижняк // Географія та
енциклопедія в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 25-27.

Тітечко С. Урок на тему «Льодовики. Багаторічна мерзлота» : 6 кл. /
С. Тітечко // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 12. — С. 23-24.



21

Уварова Г. Зміст шкільної географічної освіти : тенденції та
перспективи розвитку : реформа шкіл. освіти / Г. Уварова // Географія
та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 2-4.

Фідря Н. Навчання учнів процедур «порівняння» та «пояснення»
як ключовий елемент переходу до суб’єкт-суб’єктної моделі побудови
навчально-виховного процесу географії : наука – школі / Н. Фідря //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 24-33.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
74.200.58 Велика Вітчизняна війна : 1941-1945 рр. : метод. посіб.

для організації навч. і вихов. роботи в загальноосвіт. і позашкіл. навч.
закл. України. — Х. : ПЕТ, 2013. — 168 с.

63.3(4УКР) Власов В. Історія України (Вступ до історії) : підруч.
для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. : за новою прогр. / В. Власов. — К. :
Генеза, 2013. — 254 с.

74.266.3 Кресан Ж. Історія України. Всесвітня історія : (інтегр. курс) :
метод. та дидакт. супровід навч. діяльн. : 6 кл. : кн. для вчителя /
Ж. Кресан. — К. : Генеза, 2013. — 168 с.

74.266 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : історія України, всесвіт. історія, основи правознавства : 5-9 кл.
— К. : Освіта, 2013. — 96 с.

63.3(4УКР) Пометун О. Історія України (Вступ до історії) : підруч.
для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, І. Костюк,
Ю. Малієнко. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.
Статті

Василенко В. Ефективність впровадження міжпредметних
інтеграційних зв’язків історії та трудового навчання з метою
формування цілісної системи знань в учнів 5-6 кл. / В. Василенко,
О. Кожем’яка // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 17-22.

Єрмоленко А. Урок на тему «Люди в історії : історичні персонажі,
групи людей і народи» : історія України : 5 кл. : методика, практика,
досвід / А. Єрмоленко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 2-4.

Єрмоленко А. Урок на тему «Події та явища в історії» : історія України :
5 кл. / А. Єрмоленко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 2-4.



22

Шульга А. Типи і структура уроків з історії у загальноосвітніх
навчальних закладах : обговорюємо проблему / А. Шульга // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 25-26.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)

74.200.58 Велика Вітчизняна війна : 1941-1945 рр. : метод. посіб.
для організації навч. і вихов. роботи в загальноосвіт. і позашкіл. навч.
закл. України — Х. : ПЕТ, 2013. — 168 с.

63.3(0)3 Клімов А. Давній світ / А. Клімов, Н. Соломадіна. — Х. :
Ранок, 2009. — 288 с. : ілюстр. — (Велика ілюстрована енциклопедія).

74.266.3 Кресан Ж. Історія України. Всесвітня історія : (інтегр. курс) :
метод. та дидакт. супровід навч. діяльн. : 6 кл. : кн. для вчителя /
Ж. Кресан. — К. : Генеза, 2013. — 168 с.

74.266 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : історія України, всесвіт. історія, основи правознавства : 5-9 кл.
— К. : Освіта, 2013. — 96 с.

Статті

Потеряйко С. Урок на тему «Стародавній Єгипет» : всесвіт.
історія : 6 кл. : методика, практика, досвід / С. Потеряйко, О. Коваль /
/ Історія в сучас. шк. — 2013. — № 12. — С. 2-5.

Шульга А. Типи і структура уроків з історії у загальноосвітніх
навчальних закладах : обговорюємо проблему / А. Шульга // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 25-26.

ОСНОВИ ВАЛЕОЛОГІЇ АБО
ОСНОВИ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я

74.265.1 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : основи здоров’я : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 48 с.

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 5-го кл. загальноосвіт. навч. закл. /
Т. Бойченко [та ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 208 с.

74.265.1 Поліщук Н. Основи здоров’я : 5 кл. : конспекти уроків :
кн. для вчителя / Н. Поліщук. — К. : Генеза, 2013. — 248 с.



23

Статті
Основи здоров’я : офіц. інформація // Біологія і хімія в сучас. шк. —

2013. — № 4. — С. 10-14.
Методичні рекомендації щодо особливостей викладання основ

здоров’я у 5 класі.
ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.973 Інформатика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
Й. Ривкінд [та ін.]. — К. : Генеза, 2013. — 200 с.

32.973 Інформатика : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
Н. Морзе [та ін.]. — К. : Освіта, 2013. — 256 с.

74.262.21 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : математика, інформатика : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 10250
розв’язань : 5 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. / Л. Колгатіна [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 829 с.
Статті

Інформатика в 5-му класі : [добірка матеріалів] // Інформатика та
інформ. технології в навч. закл. — 2013. — № 4. — С. 50-76.

Методичні рекомендації МОН щодо викладання інформатики,
характеристика підручників, організація навчального процесу та
оцінювання учнів 5 класу з інформатики.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
85.1 Железняк С. Образотворче мистецтво : підруч. для 5 кл.

загальноосвіт. навч. закл. / С. Железняк, О. Ламонова ; обкл.
С. Железняк. — К. : Генеза, 2013. — 175 с.

85.1 Калініченко О. Образотворче мистецтво : підруч. для 5 кл.
загальноосвіт. навч. закл. / О. Калініченко, Л. Масол. — Х. : Сиция,
2013. — 223 с.

85 Масол Л. Искусство : (интегрир. курс) : учеб. для учеников 5 кл.
общеобразоват. шк. / Л. Масол. — К. : Світоч, 2013. — 223 с.

74.268.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних зак-
ладів : муз. мистец., образотв. мистец. : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.

МУЗИКА
85.31 Кондратова Л. Музичне мистецтво : підруч. для 5 кл.

загальноосвіт. навч. закл. / Л. Кондратова. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 176 с.



24

85.31 Масол Л. Музичне мистецтво : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / Л. Масол, Л. Аристова. — Х. : Сиция, 2013. — 159 с.

74.268.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних зак-
ладів : муз. мистец., образотв. мистец. 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
74.263 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : труд. навч. : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 80 с.
3 Трудове навчання : (для дівчат) : підруч. для 5 кл. загальноосвіт.

навч. закл. / В. Сидоренко [та ін.]. — Х. : Сиция, 2013. — 238 с.
3 Трудове навчання : (для дівчат) : підруч. для 5 кл. загальноосвіт. навч.

закл. / І. Ходзицька [та ін.]. — Кам’янець-Поділ. : Аксіома, 2013. — 159 с.
3 Трудове навчання : (для хлопців) : підруч. для 5-го кл. загальноосвіт.

навч. закл. / Б. Терещук та ін. — К. : Генеза, 2013. — 176 с.
Статті

Василенко В. Ефективність впровадження міжпредметних
інтеграційних зв’язків історії та трудового навчання з метою формування
цілісної системи знань в учнів 5-6 класів / В. Василенко, О. Кожем’яка /
/ Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 17-22.

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового
навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Труд. підгот.
в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
74.267.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : фізич. культура : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 240 с.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ
УКРАЇНСЬКА МОВА

74.268.1Ук Білик Л. Українська мова : 5-11 кл. : комунікат. мінімум :
метод.-ілюстр. посіб. / Л. Білик. — Т. : Навч. кн.-Богдан, 2013. — 56 с.

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 8 кл. загальноосвіт.
навч. закл. / О. Глазова, Ю. Кузнецов. — К. : Освіта, 2013. — 240 с.

74.268.1Ук Коткова Л. Українська мова та література : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Л. Коткова,
Т. Бронзенко. — К. : Генеза, 2013. — 352 с.

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : укр. мова, укр. л-ра : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.



25

74.268.1Ук Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням російською мовою : укр. мова : 5-9 кл. — К. :
Освіта, 2013. — 80 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 2 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 992 с.

81.2Ук Українська без помилок : абсолют. грамотність за 15 хв.
на день : орфографія. Синтаксис. Пунктуація. Стилістика … — Х. :
Клуб сімейн. дозвілля, 2013. — 414 с. — (Лише 15 хвилин на день).

81.2Ук Шкільний словник наголосів української мови / уклад.
О. Давидова. — Т. : Підруч. і посіб., 2012. — 352 с. — (Моя кишенькова
книжечка).

74.268.1Ук Шуріна Г. Українська мова та література : метод. та дидакт.
супровід навч. діяльн. : 7 кл. : кн. для вчителя / Г. Шуріна. — К. : Генеза,
2013. — 208 с.

Статті

Олійник А. Написання прислівників разом і через дефіс : укр. мова : 7 кл.
/ А. Олійник // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 37-39.

Розробка уроку за темою.
Таранік-Ткачук К. Інструкційно-методичні рекомендації щодо

вивчення української мови в загальноосвітніх навчальних закладах у
2013/2014 н. р. / К. Таранік-Ткачук, Г. Шелехова // Укр. мова й л-ра в
сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 2-13.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
83.3(4УКР) Авраменко О. Українська література : підруч. для 8 кл.

загальноосвіт. навч. закл. / О. Авраменко, Г. Дмитренко. — К. : Грамота,
2013. — 384 с.

74.268.1Ук Коткова Л. Українська мова та література : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Л. Коткова,
Т. Бронзенко.  — К. : Генеза, 2013. — 352 с.

83.3(4УКР) Лазарук М. Микола Вінграновський : Степовий Сварог :
есе про незабут. мандри Україною з Миколою Вінграновським /
М. Лазарук. — Х. : ПЕТ, 2013. — 192  с.

Есе про життя та діяльність українського поета, прозаїка і кінорежисера
М. С. Вінграновського (1936-2004).



26

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів: укр. мова, укр. л-ра : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

83.3(4УКР) Панасенко Т. Марко Вовчок / Т. Панасенко. — К. :
Укрвидавполіграфія, 2013. — 128 с.

Життєвий та творчий шлях поетеси.
83.3(4УКР)я7 Українська література : хрестоматія для 9-го кл.

загальноосвіт. навч. закл. / упорядкув. та передм. О. Авраменка. — К. :
Грамота, 2013. — 280 с.

74.268.1Ук Шуріна Г. Українська мова та література : метод. та дидакт.
супровід навч. діяльн. : 7 кл. : кн. для вчителя / Г. Шуріна. — К. : Генеза,
2013. — 208 с.
Статті

Борисенко В. Він не відповідав злом на зло : укр. л-ра : 8 кл. /
В. Борисенко, К. Сова // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 11. —
С. 56-58.

Розробка уроку, присвяченого творчості Ю. Збанацького. Аналіз
твору «Між добрими людьми».

Джаджа Н. Художній твір як явище мистецтва : укр. л-ра : 7 кл. /
Н. Джаджа // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 56-57.

Розробка уроку за темою.
Левченко В. Цікаві сторінки життєпису Володимира Винниченка.

Художня оповідь про дивовижного хлопчика у творі «Федько –
халамидник» : укр. л-ра : 7 кл. / В. Левченко // Укр. мова й л-ра в сучас.
шк. — 2013. — № 11. — С. 40-44.

Розробка уроку за темою.
Таранік-Ткачук К. Інструктивно-методичні рекомендації щодо

вивчення української літератури в загальноосвітніх навчальних закладах
у 2013/2014 н. р. / К. Таранік-Ткачук // Укр. мова й л-ра в сучас. шк. —
2013. — № 9. — С. 13-20.

Шемет Р. Урок екології та української літератури на тему «Від екології
природи до екології душі» : методика, практика, досвід / Р. Шемет, Н. Скатова
// Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 24-30.

Яковенко Т. Життєвий і творчий шлях Івана Нечуя-Левицького.
Загальна характеристика творчості : до 175-річчя від дня народж.
І. С. Нечуя-Левицького : укр. л-ра : 9 кл. / Т. Яковенко // Укр. мова й л-ра в
сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 26-36.



27

УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ
84.2(4УКР) 5000 прислів’їв та приказок / уклад. Л. Вознюк. —

Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 224 с.
РОСІЙСЬКА МОВА

74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням російською мовою : рос. мова, інтегр. курс
“Література” (рос. та світова) : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.

74.268.1 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням українською мовою : рос. мова : 5-9 кл. — К. :
Освіта, 2013. — 176 с.

81.2Рос Партола И. Русский язык : по прогр. основ. и ст. шк. +
профил. уровень / И. Партола, С. Лукьяненко. — Х. : Весна, 2013. —
320 с. — (Практический справочник).

81.2Рос Русский без ошибок : абсолют. грамотность за 15 мин. в
день : орфография. Пунктуация. Стилистика и культура слова… / сост.
Е. Богуславская. — Х. : Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 414 с.
— (Всего 15 минут в день).

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 1 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 1038 с.

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА
74.268.0 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів з навчанням російською мовою : рос. мова, інтегр. курс
«Література» (рос. та світова) : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 192 с.

74.268.3 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням українською мовою : світова л-ра : 5-9 кл. —
К. : Освіта, 2013. — 80 с.

83.3(0) Світова література : комплекс. довід. + профіл. рівень : повн.
курс світ. л-ри : ЗНО, тренув. вправи. — Х. : Весна : ФОП Співак В. Л.,
2013. — 371 с.

83.3(0)я7 Світова література : хрестоматія для 9-го кл. загальноосвіт.
навч. закл. / упорядкув. Ю. Ковбасенка, Л. Ковбасенка. — К. : Грамота,
2013. — 464 с.

ТВОРЧІСТЬ РОСІЙСЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ
83.3(2РОС) Тома Л. Микола Гоголь / Л. Тома. — Х. : Антологія,

2013. — 128 с.
Життя та діяльність великого російського письменника, культурного

та громадського діяча.



28

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81.2Англ Давиденко Л. English Reader = Книга для читання англійсь-

кою мовою : 9 кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 144 с.
81.2Англ Давиденко Л. English Reader = Книга для читання англійсь-

кою мовою : 7 кл. / Л. Давиденко. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 144 с.
74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх

навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл.— К. : Освіта, 2013. — 160 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань: 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 2 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 992 с.

НІМЕЦЬКА МОВА
81.2Нім Дубина О. Deutsch Mein Vokabelheft = Мій словник з

німецької мови : 5-9 кл. / О. Дубина, Л. Вознюк. — Т. : Підруч. і посіб.,
2013. — 96 с.

74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх
навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань : 8 кл. усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 2 / О. Мєшкова [та ін.].
— Х. : Торсінг плюс, 2013. — 992 с.

ФРАНЦУЗЬКА МОВА
74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх

навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

ІСПАНСЬКА МОВА
74.268.1 Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх

навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим
вивченням іноземних мов : англ. мова, нім. мова, фр. мова, ісп. мова :
5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 160 с.

АЛГЕБРА
22.14 Гап’юк Г. Вчимося розв’язувати задачі з алгебри : 7 кл. /

Г. Гап’юк, С. Мартинюк, О. Чиж. — Т. : Підруч. і посіб., 2010. — 320 с.



29

22.1 Математичний конкурс. 4-9 класи : посіб. для підготов. до
математ. турнірів : понад 200 конкурс. та олімпіад. задач… Вип. 6 /
упоряд. О. Павлов, Я. Бродський, А. Сліпенко. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 71 с. — (Готуємося до математичних турнірів).

74.262.21 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : математика, інформатика : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.

22.14 Олійник Л. Алгебраїчний тренажер : запитання, відповіді,
зразки розв’язання вправ : 7 кл. / Л. Олійник, О. Мартинюк. — Т. :
Підруч. і посіб., 2013. — 144 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 2 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 992 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 8 кл. : кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 192 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 7 кл. : кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 184 с.
Статті

Гнатишин Н. Лінійні рівняння : (урок з алгебри для 7 кл.) : методика,
досвід, пошук / Н. Гнатишин // Математика в сучас. шк. — 2013. —
№ 10. — С. 17-19.

Шевченко Т. Сходження на вершину знань : (урок алгебри в 7 кл.) /
Т. Шевченко // Математика в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 28-33.

Розробка уроку, що розкриває властивості лінійної функції.
ГЕОМЕТРІЯ

74.262.21 Возняк Г. Геометрія : тест. завдання : 7 кл. / Г. Возняк,
О. Возняк. — Т.: Підруч. і посіб., 2010. — 48 с.

22.1 Математичний конкурс. 4-9 класи : посіб. для підготов. до
математ. турнірів : понад 200 конкурс. та олімпіад. задач… Вип. 8 /
упоряд. О. Павлов, Я. Бродський, А. Сліпенко. — Т. : Навч. кн.-Богдан,
2013. — 80 с. — (Готуємося до математичних турнірів).

74.262.21 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : математика, інформатика : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.

22.15 Олійник Л. Геометричний тренажер : запитання, відповіді,
зразки розв’язування вправ : 7 кл. / Л. Олійник. — Т. : Підруч. і посіб.,
2013. — 128 с.



30

74.262.21 Підручна М. Геометрія : зб. завдань для контролю навч.
досягнень учнів : 9 кл. / М. Підручна, О. Моховик. — Т. : Підруч. і посіб.,
2011. — 80 с.

74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775
розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 1 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 1038 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 8 кл. кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Г. Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 192 с.

74.262.21 Чекова Г. Математика : метод. та дидакт. супровід навч.
дяльн. : 7 кл. : кн. для вчителя / Г Чекова. — К. : Генеза, 2013. — 184 с.

ФІЗИКА
74.262.22 Головко М. Фізика : 7 кл. : контрол. роботи / М. Головко,

Н. Струж, В. Мацюк. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 48 с.
74.262.22 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : фізика : 7-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.
22.3 Сиротюк В. Фізика : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл.

/ В. Сиротюк. — К. : Освіта, 2013. — 208 с.
22.3 Ситник С. Фізика : контрол. роботи. Самост. роботи. Зб.

рівневих задач : 9 кл. / С. Ситник. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 96 с.
74.262.22 Струж Н. Фізика : 8 кл. : контрол. роботи / Н. Струж,

М. Головко, Н. Киричук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.
74.262.22 Струж Н. Фізика : 9 кл. : контрол. роботи / Н. Струж,

М. Головко, Н. Киричук. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 64 с.
74.202 Супер ГДЗ : готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. : 15775

розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 2 / О. Мєшкова
[та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 992 с.

22.3 Фізика / авт.-упоряд. С. Каплун ; худож.-іл. Г. Беззубова. — Х. :
Фоліо, 2013. — 319 с. : ілюстр. — (Шкільна бібліотека. Дитяча енциклопедія).
Статті

Біда Д. Великий – слабкий, маленький – сильний? : енергія і життя
/ Д. Біда // Колосок. — 2013. — № 8. — С. 2-11 ; № 9. — С. 2-10.

Співвідношення лінійних розмірів тварин між масою їх тіла і силою
м’язів, процеси теплообміну у тварин з точки зору законів фізики.



31

Біда Д. Жива чи нежива, або звідки взялося «чорне золото»? :
енергія і життя / Д. Біда // Колосок. — 2013. — № 7. — С. 36-41.

Про предмети та речовини, для виробництва яких потрібна нафта.
Характеристика нафти як найважливішого джерела енергії.

Жабін С. Історія і перспективи мікроелектроніки в Україні : історія
науки / С. Жабін // Країна знань. — 2013. — № 7-8. — С. 26-30.

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення фізики
та астрономії у 2013/2014 навчальному році // Фізика та астрономія
в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 2-3.

Крот Ю. Магнетизм : фізика / Ю. Крот // Країна знань. — 2013. —
№ 7-8. — С. 1-5.

Тлумачення явища магнетизму.
Олефіренко Т. Формування графічних знань, умінь і навичок у

процесі навчання фізики і технічних дисциплін : методика, досвід,
пошук / Т. Олефіренко // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. —
№ 8. — С. 15-20.

Ревуцька Л. Надпровідність. Звичайне диво сучасності : фізика /
Л. Ревуцька // Країна знань. — 2013. — № 6. — С. 8-17.

Характеристика та дослідження явища надпровідності.
Редько Г. Мистецтво розв’язування задач з фізики / Г. Редько, Г. Толпекіна

// Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 8. — С. 28-29.
Сиротюк В.  Лід, сніг : що ми знаємо про них? : візьміть на уроки /

В. Сиротюк, В. Баштовий // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013.
— № 5. — С. 6-11.

Пояснення цих атмосферних явищ з точки зору фізики, розв’язування
та складання задач.

Філоненко М. Нанотехнології: історія виникнення й основні етапи
розвитку : з історії науки / М. Філоненко, Г. Грищенко // Фізика та астрономія
в сучас. шк. — 2013. — № 8. — С. 30-34.

Розвиток та дослідження нанотехнологій у галузі природних наук,
зокрема у фізиці.

Чумак М. Петро Миколайович Лебедєв – учений і педагог : з історії
науки / М. Чумак // Фізика та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 5.
— С. 44-47.

Про життя та діяльність видатного російського вченого-фізика.



32

Шарий А. Паливні елементи : енергія і життя / А. Шарий // Колосок.
— 2013. — № 7. — С. 2-5.

Про паливні елементи як сучасний спосіб отримання електричної енергії.
Шарко В. Навчання учнів проектувальної діяльності з фізики в

контексті нової програми : методика, досвід, пошук / В. Шарко // Фізика
та астрономія в сучас. шк. — 2013. — № 5. — С. 19-22.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)

74.262.4 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : хімія : 7-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.

74.202 Супер ГДЗ :  готові домаш. завдання за нов. шк. прогр. :
15775 розв’язань : 8 кл. : усі розв’язання до усіх підруч. Кн. 1 /
О. Мєшкова [та ін.]. — Х. : Торсінг плюс, 2013. — 1038 с.

БОТАНІКА (7 КЛ.)

28.5 Лабораторні та практичні роботи з біології : 7 кл. / Л. Мирна
[та ін.]. — Кам’янець-Поділ. : Аксіома, 2013. — 40 с.

74.262 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : природознавство, біологія : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

74.262.8 Сало Т. Біологія : метод. та дидакт. супровід навч. діяльн. :
8 кл. : кн. для вчителя / Т. Сало, Л. Деревинська. — К. : Генеза, 2013. — 192 с.

ЗООЛОГІЯ (7-8 КЛ.)

28.6 Животные : ил. энцикл. : 1000 интерес. фактов / текст
А. Климова ; ил. Р. Дзвонковского. — Х. ; Белгород : Клуб семейн.
досуга, 2013. — 319 с. : ил.

28.6 Мирна Л. Лабораторні та практичні роботи з біології : 8 кл. /
Л. Мирна, М. Бітюк, В. Віркун. — Кам’янець-Поділ. : Аксіома, 2013. — 40 с.

74.262 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : природознавство, біологія : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

74.262.8 Сало Т. Біологія : метод. та дидакт. супровід навч. діяльн. :
7 кл. : кн. для вчителя / Т. Сало, Л. Деревинська. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

Статті

Пісулінська І. Злодюжки : енергія і життя : жива природа /
І. Пісулінська // Колосок. — 2013. — № 8. — С. 34-41.

Розповідь про явище мутуалізму серед тварин, тобто тип
співіснування різних видів, від якого вони взаємно дістають користь.



33

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)

28.70 Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. закл. /
С. Страшко [та ін.]. — К. : Грамота, 2013. — 296 с.

74.262 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : природознавство, біологія : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

74.262.8 Сало Т. Біологія : метод. та дидакт. супровід навч. діяльн. : 9 кл. : кн.
для вчителя / Т. Сало, Л. Деревинська, О. Сало. — К. : Генеза, 2013. — 208 с.
Статті

Наводська М. Солодкі та несолодкі вуглеводи : лабораторія Колоска :
жива природа / М. Наводська // Колосок. — 2013. — № 8. — С. 28-33.

Роль вуглеводів в організмі людини.
ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)

74.262.6 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : географія : 6-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.

74.262.6 Федоруц М. Фізична географія України : розробки уроків :
8 кл. / М. Федоруц. — Т. : Підруч. і посіб., 2013. — 192 с.
Статті

Гаврилюк В. Використання інтерактивних технологій на уроках
географії : майстер-клас для слухачів курсів підвищення кваліфікації
вчителів географії / В. Гаврилюк // Географія та економіка в сучас. шк.
— 2013. — № 9. — С. 2-14.

Географія (поглиблене вивчення) : навч. прогр. для учнів 8-9 кл.
загальноосвіт. навч. закл. // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013.
— № 10. — С. 5-17.

Дроздик В. Озеро Нобель – перлина Поліського краю / В. Дроздик,
Л. Медведчук // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11.
— С. 46-47.

Покась Л. Методика формування навчальних компетенцій на уроках
географії у 8 класі : методика, практика, досвід / Л. Покась, Я. Гапон //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 18-20.

Розкриття теми статті на прикладі фрагменту методичної розробки
уроку «Умови ґрунтоутворення» в рамках курсу «Фізична географія
України» у 8 класі.

Талах С. Організація кабінету географії : методика, практика, досвід /
С. Талах // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 6-8.



34

Уварова Г. Зміст шкільної географічної освіти : тенденції та
перспективи розвитку : реформа шкіл. освіти / Г. Уварова // Географія
та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 2-4.

Фідря Н. Навчання учнів процедур «порівняння» та «пояснення»
як ключовий елемент переходу до суб’єкт-суб’єктної моделі побудови
навчально-виховного процесу географії : наука – школі / Н. Фідря //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 24-33.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
26.8 Кобернік С. Географія : зб. тест. завдань : навч. посіб. /

С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам’янець-Поділ. : ФОП Сисин О. В. :
Абетка, 2013. — 212 с.

74.262.6 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : географія : 6-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.
Статті

Гаврилюк В. Використання інтерактивних технологій на уроках
географії : майстер-клас для слухачів курсів підвищення кваліфікації
вчителів географії / В. Гаврилюк // Географія та економіка в сучас. шк.
— 2013. — № 9. — С. 2-14.

Ісаєва Г. Використання методу проектів на уроках географії у 7 класі
: методика, практика, досвід / Г. Ісаєва // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 9. — С. 21-23.

Капіруліна С. Чорногорія / С. Капіруліна // Географія та економіка
в сучас. шк. — 2013. — № 12. — С. 35-39.

Загальна характеристика країни Південно-Східної Європи: фізична
географія та економічно-політичний розвиток.

Лісовська О. Урок на тему «Євразія – найбільший материк Землі» :
7 кл. / О. Лісовська // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. —
№ 12. — С. 20-22.

Надтока О. Критерії добору навчального матеріалу та рівень
сформованості системи знань : (на прикладі курсу «Географія материків
і океанів» : 7 кл.) / О. Надтока // Географія та економіка в сучас. шк. —
2013. — № 12. — С. 30-34.

Покась Л. Методика використання елементів релаксопедичної
технології на уроках географії у 7 класі : методика, практика, досвід /
Л. Покась, Л. Пінчук // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. —
№ 9. — С. 15-20.



35

Сокол Т. Урок на тему «Своєрідність природи, географічне положення,
історія відкриття та освоєння Північної Америки» : 7 кл. / Т. Сокол //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 17-19.

Талах С. Організація кабінету географії: методика, практика, досвід /
С. Талах // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 6-8.

Уварова Г. Зміст шкільної географічної освіти : тенденції та
перспективи розвитку : реформа шк. освіти / Г. Уварова // Географія та
економіка в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 2-4.

Фідря Н. Навчання учнів процедур «порівняння» та «пояснення»
як ключовий елемент переходу до суб’єкт-суб’єктної моделі побудови
навчально-виховного процесу географії : наука – школі / Н. Фідря //
Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 24-33.

Якута Г. Використання власних віршів на уроках географії :
методика, практика, досвід / Г. Якута // Географія та економіка в сучас.
шк. — 2013. — № 11. — С. 9-13.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
74.262.6 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : географія : 6-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 64 с.
Статті

Гаврилюк В. Використання інтерактивних технологій на уроках
географії : майстер-клас для слухачів курсів підвищення кваліфікації
вчителів географії / В. Гаврилюк // Географія та економіка в сучас. шк.
— 2013. — № 9. — С. 2-14.

Географія (поглиблене вивчення) : навч. прогр. : для учнів 8-9 кл.
загальноосвіт. навч. закл. // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013.
— № 10. — С. 5-17.

Капіруліна С. Чорногорія / С. Капіруліна // Географія та економіка
в сучас. шк. — 2013. — № 12. — С. 35-39.

Загальна характеристика країни Південно-Східної Європи : фізична
географія та економічно-політичний розвиток.

Столяров Г. Країна Басків / Г. Столяров // Географія та економіка в
сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 41-44.

Економічна і соціальна географія Еускаді – автономної області
північної частини Іспанії.

Талах С. Організація кабінету географії : методика, практика, досвід /
С. Талах // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 6-8.



36

Уварова Г. Зміст шкільної географічної освіти : тенденції та
перспективи розвитку : реформа шкіл. освіти / Г. Уварова // Географія
та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 2-4.

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО (9 КЛ.)
66.4 Європейські студії : навч. посіб. для учнів 8-12 кл. / міжнарод.

фонд «Відродження». — К. : [б. в.], 2004. — 142 с.
ІСТОРІЯ УКРАЇНИ

74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 8 кл. : кн. для вчителя / Є. Балюта,
Ж. Кресан. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.

74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Є. Балюта,
О. Голівець. — К. : Генеза, 2013. — 216 с.

74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 7 кл. кн. для вчителя / Є. Балюта,
О. Голівець. — К. : Генеза, 2013. — 184 с.

74.200.58 Велика Вітчизняна війна : 1941-1945 рр. : метод. посіб.
для організації навч. і вихов. роботи в загальноосвіт. і позашкіл. навч.
закл. України. — Х. : ПЕТ, 2013. — 168 с.

63.3(4УКР)6-8 Кокотюха А. Леонід Кравчук / А. Кокотюха. — К. :
Укрвидавполіграфія, 2013. — 128 с.

Життя та діяльність першого президента сучасної незалежної України.
63.3(4УКР)512-8 Лунін С. Іван Самойлович / С. Лунін. — Х. : ПЕТ,

2013. — 128 с.
Життя та діяльність українського політика 17 ст. – гетьмана Івана

Самойловича.
74.266 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : історія України, всесвіт. історія, основи правознавства : 5-9 кл.
— К. : Освіта, 2013. — 96 с.

63.3(4УКР)6-8 Савченко В. Нестор Махно / В. Савченко. — Х. :
ПЕТ, 2013. — 128 с.

Політична діяльність одного з найвідоміших українців 20 ст., лідера
анархістського руху в Україні – Нестора Махна.

63.3(4УКР)6-8 Савченко В. Павло Скоропадський / В. Савченко.
— Х. : ПЕТ, 2013. — 128 с.

Політичний портрет П. Скоропадського – останнього гетьмана України,
діяльність якого пов’язана з бурхливими подіями громадянської війни.



37

63.3(4УКР) 6-8 Тагліна Ю. Михайло Грушевський / Ю. Тагліна. —
К. : КЕТС, 2013. — 128 с.

Нарис про видатного вченого та суспільно-політичного діяча
України, що створив 10-томну «Історію України – Руси», став 1917
року на чолі нової Української держави, був обраний головою
Центральної Ради в 1917-1918 рр.
Статті

Гісем О. Урок на тему «Наддніпрянська Україна в системі
міжнародних відносин у другій половині XIX ст.» : історія України :
9 кл. : методика, практика, досвід / О. Гісем // Історія в сучас. шк. —
2013. — № 12. — С. 6-12.

Гончаренко О. Тертишний Петро Вакулович – герой Букринського
плацдарму : до 70-ї річниці визволення України від фашист. загарбників :
постать в історії / О. Гончаренко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9.
— С. 40-43.

Єфіменко Г. Перша столиця Радянської України : науковці-вчителі
/ Г. Єфіменко // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 28-31 ; № 10.
— С. 32-36 ; № 11. — С. 37-39 ; № 12. — С. 38-41.

Історичні події 1919 р. в Україні та статус Харкова як столиці УРСР
у 1920-1934 рр.

Зубалій М. Історія військового флоту Київської Русі: (друга половина
IX ст.) / М. Зубалій // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 27-28.

Зубалій М. Історія військового флоту Київської Русі: (кінець IX - початок
X ст.) / М. Зубалій // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 35-36.

Ковальов В. Сценарії історичного турніру: використайте на уроці
/ В. Ковальов // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 27-31.

Історичний турнір присвячений історії Великої Вітчизняної війни.
Кожем’яка О. Урок на тему «Київська Русь за часів князя

Володимира Великого» : історія України : 7 кл. : методика, практика,
досвід / О. Кожем’яка // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 5-8.

Шульга А. Типи і структура уроків з історії у загальноосвітніх
навчальних закладах : обговорюємо проблему / А. Шульга // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 25-26.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та

дидакт. супровід навч. діяльн. : 8 кл. : кн. для вчителя / Є. Балюта,
Ж. Кресан. — К. : Генеза, 2013. — 160 с.



38

74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 9 кл. : кн. для вчителя / Є. Балюта,
О. Голівець. — К. : Генеза, 2013. — 216 с.

74.266.3 Балюта Є. Історія України. Всесвітня історія : метод. та
дидакт. супровід навч. діяльн. : 7 кл. : кн. для вчителя / Є. Балюта,
О. Голівець. — К. : Генеза, 2013. — 184 с.

74.200.58 Велика Вітчизняна війна : 1941-1945 рр. : метод. посіб.
для організації навч. і вихов. роботи в загальноосвіт. і позашкіл. навч.
закл. України. — Х. : ПЕТ, 2013. — 168 с.

74.266 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : історія України, всесвіт. історія, основи правознавства : 5-9 кл.
— К. : Освіта, 2013. — 96 с.
Статті

Ачкіназі Б. Липнева криза 1914 р. і початок першої світової війни :
науковці – вчителеві / Б. Ачкіназі // Історія в сучас. шк. — 2013. —
№ 10. — С. 37-42.

Жидкова Н. Урок на тему «Великобританія та США в останній
третині XIX ст.» : всесвіт. історія : 9 кл. / Н. Жидкова // Історія в сучас.
шк. — 2013. — № 10. — С. 5-7.

Ковальов В. Сценарій історичного турніру : використайте на уроці
/ В. Ковальов // Історія в сучас. шк. — 2013. — № 11. — С. 27-31.

Історичний турнір присвячений історії Великої Вітчизняної війни.
Чичкань І. Маршал «сухопутних броненосців» : до дня Перемоги /

І. Чичкань, Л. Кошелєва // Країна знань. — 2013. — № 9-10. — С. 44-47.
Військова діяльність Героя Радянського Союзу Павла Семеновича

Рибалка в роки Великої Вітчизняної війни та вклад танкової армії під
його командуванням в одержанні Перемоги.

Шульга А. Типи і структура уроків з історії у загальноосвітніх
навчальних закладах : обговорюємо проблему / А. Шульга // Історія в
сучас. шк. — 2013. — № 10. — С. 25-26.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
74.265.1 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : основи здоров’я : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 48 с.
ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ

32.973 Ковбаса В. Інформатика : за прогр. основ. і ст. шк. + профіл.
рівень / В. Ковбаса. — Х. : Весна, 2013. — 253 с. — (Практичний довідник).

74.262.21 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : математика, інформатика : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.



39

ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ(8-9 КЛ.)
Статті

Медведчук Л. Гра «Економічний брейн-ринг» : позауроч. та
позаклас. робота / Л. Медведчук // Географія та економіка в сучас. шк.
— 2013. — № 11. — С. 22-23.

ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.)
Статті

Шемет Р. Урок екології та української літератури на тему «Від екології
природи до екології душі» : методика, практика, досвід / Р. Шемет, Н. Ска-
това // Географія та економіка в сучас. шк. — 2013. — № 9. — С. 24-30.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
74.266 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних

закладів : історія України, всесвіт. історія, основи правознавства : 5-
9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 96 с.

67.99 Наровлянський О. Правознавство : (практ. курс) : підруч.
для 9-го кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Наровлянський. — К. :
Грамота, 2013. — 216 с.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО (7 КЛ.)
85.14 Марковская А. Рисуем фигуру человека / А. Марковская. —

Х. : Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 96 с. — (Учимся
рисовать).

74.268.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних закла-
дів : муз. мистец., образотв. мистец. : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.

85.14 Печенежский А. Рисуем архитектурные шедевры /
А. Печенежский. — Х. : Белгород : Клуб семейн. досуга, 2013. — 96 с.
— (Учимся рисовать).

85.14 Фесенко Л. Секрети акварельного живопису : універс. посіб.
для дітей та дорослих / Л. Фесенко, І. Величко. — Житомир, 2008. — 48 с.
Статті

Ісайкова О. Карикатура – жанр мистецтва / О. Ісайкова // Країна
знань. — 2013. — № 7-8. — С. 13.

Витоки мистецького жанру карикатури.
КРЕСЛЕННЯ (8-9 КЛ.)

Статті
Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового

навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Труд. підгот.
в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.



40

МУЗИКА
74.268.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних зак-

ладів : муз. мистец., образотв. мистец. : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 32 с.
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ

74.263 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : труд. навч. : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 80 с.

74.263 Репіленко Л. Аплікація з природного матеріалу : обслуговуюча
праця : 8-11 кл. / Л. Репіленко. — Т. : Підруч. і посіб., 2010. — 96 с.

У посібнику подані розробки уроків аплікації різними природними
матеріалами: сухим листям, пелюстками, насінням, тополиним пухом,
черепашками, лускою риб тощо.
Статті

Інструктивно-методичні рекомендації щодо вивчення трудового
навчання та креслення у 2013/2014 навчальному році // Труд. підгот.
в сучас. шк. — 2013. — № 7-8. — С. 5-9.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА

74.267.5 Навчальні програми для загальноосвітніх навчальних
закладів : фізич. культура : 5-9 кл. — К. : Освіта, 2013. — 240 с.



41

Авраменко О. ................... 14,25
Агєєва О ............................... 12
Андрусенко І. ........................ 10
Аристова Л. .......................... 12
Ачкіназі Б. ............................. 38
Бакан Н. .................................. 8
Балюта Є. ......................... 36-38
Баштовий В. .................... 19,31
Береславська В. .................... 18
Бесшапошникова Т. ............... 13
Бикова І. ..................... 3,4,10,5,8
Быкова И. ............................. 6,9
Біда Д. .............................. 30,31
Білик Л. ............................ 13,24
Біологія .................................. 33
Бітюк М. ................................ 32
Богайчук Р. ............................ 13
Богданович М. ........................ 8
Бойко В. ................................ 19
Борисенко В. ......................... 26
Бронзенко Т. ..................... 24,25
Будна Н. ...................... 3,10,11,8
Бурдина А. ............................ 15
Вакуленко Н. ........................... 6
Василенко В. .................... 21,24
Векшина В. ........................... 14
Велика Вітчизняна
війна ....................... 21,22,36,38
Величко І. .............................. 39
Вембер В. .............................. 11
Вихрущ В. ............................. 10
Віркун В. ............................... 32
Власов В. .............................. 21
Вознюк Л. ..................... 8,17,28
Возняк Г. .......................... 18,29

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Возняк О. ......................... 18,29
Володарская М. ...................... 5
Ворон А. ............................... 13
Гаврилюк В. ................33,39,35
Гавриш Н. ............................... 3
Гайдамака О. ........................ 12
Гайштут О. .............................. 8
Гапон Я................................. 33
Гап’юк Г. ............................... 28
Географія (поглиблене
вивчення) ......................... 33,35
Гісем О. ................................. 37
Гладун М. .............................. 11
Гладюк М. ............................. 10
Гладюк Т. ............................... 10
Глазова О. ............................. 24
Гнатишин Н. ......................... 29
Гнатюк О. ............................. 11
Голівець О. ...................... 36,38
Голінщак Ж. .......................... 11
Головко З. ............................... 3
Головко М. ............................ 30
Гончаренко О. ....................... 37
Горбач Л. ............................... 17
Грицюк І. ................................ 8
Грищенко Г. ........................... 31
Гущина Н. ............................. 11
Давиденко Л. . 5,7,9,10,12,16,28
Давидюк Л. ........................... 15
Данилко О. ............................. 3
Деревинська Л. ................ 32,33
Джаджа Н. ............................ 26
Дитячі пісеньки
народів світу ......................... 26
Дмитренко Г. .................... 14,25



42

Інформатика......................... 23
Інформатика в 5-му класі23 .....
Ісаєва Г. ................................ 34
Ісайкова О. ........................... 39
Істер О. ................................ 18
Йолкіна Л. .............................. 5
Казки народів Європи6 ...........
Калініна Л. ........................ 7,16
Калініченко О. ................ 12,23
Капіруліна С. ................... 34,35
Карп’юк О. .......................... 16
Киричук Н. .......................... 30
Клімов А. ............................. 22
Клименко Ю. ....................... 17
Кобернік С. .......................... 34
Коваленко Р.......................... 34
Коваль О. ............................. 22
Ковальов В. .................... 37,38
Ковальчук Н. .......................... 5
Ковбаса В. ............................ 38
Кожем’яка О. ..............21,24,37
Кокотюха А. ......................... 36
Колісник Я. .......................... 20
Кондратова В. ...................... 12
Кондратова Л. ..................... 23
Коневская Н. .......................... 6
Конобевська О. ...................... 3
Корвель Т. ............................ 16
Кордуба Н. ............................. 9
Коротяєва Є. ....................... 8,9
Корчевська О. ........................ 9
Коршевнюк Т. ...................... 19
Коршунова О. ...................... 11
Костюк І. .............................. 21
Коткова Л. ...................14,24,25
Кошелєва Л. ......................... 38

Досяк І. ................................ 12
Доценко І. .............................. 7
Дроздик В. ........................... 33
Дубина О. .....................8,17,28
Дуда Н. ................................. 20
Евтушенко С. ....................... 16
Эдигей В. ............................... 6
Європейські студії ................ 36
Євчук О. ................................. 7
Єрмоленко А. ....................... 21
Єрмоленко С. ....................... 14
Єфіменко Г. .......................... 37
Жабін С. ............................... 31
Жаркова І. ............................ 10
Железняк С. ......................... 23
Животные ............................ 32
Жидкова Н. .......................... 38
Зав’язкін О. .......................... 37
Запольська А. ......................... 4
Захарійчук М. ......................... 3
Зернятка мудрості .................. 5
Зінов’єва Л. ........................... 7
Зінченко О. ............................ 7
Золочевська М. .....................11
Зорька Н. ................................ 5
Зубалій М. ............................ 37
Зюзіна З. ................................ 8
Інструктивно-методичні
рекомендації, щодо вивчення
трудового навчання та
креслення у 2013/2014
навчальному році........24,39,40
Інструктивно-методичні
рекомендації, щодо вивчення
фізики та астрономії у 2013/2014
навчальному році................. 31



43

Кресан Ж. .............. 21,22,36,37
Кривошеєва Т. ..................... 17
Крот Ю. ............................... 31
Кузик С. ................................. 3
Кузнецов Ю. ........................ 24
Лабораторні та практичні
роботи з біології ................... 32
Лазарук М. ........................... 25
Ламонова О. ........................ 23
Лапшина М. ........................... 5
Левченко В. .......................... 26
Леонова Н. ............................. 3
Лісовська О. ......................... 34
Лукьяненко С. ...................... 27
Лунін С. ............................... 36
Майхрук М. .......................... 10
Малієнко Ю. ........................ 21
Мандзюк І. ........................... 20
Маркина-Гурджи М. ........... 15
Марковская А. ...................... 39
Маркотенко Т. ........................ 3
Мартинюк О. ....................... 29
Мартинюк С. ....................... 28
Масол Л. ................ 12,13,23,24
Математика ......................... 18
Математичний конкурс. 4-9
класи .............................9,18,29
Мацюк В. ............................. 30
Медведчук Л. .................. 33,39
Мечник Л. ............................ 10
Міфологія ............................. 16
Микуленок И. ......................... 6
Миненко Г. ............................. 8
Мирна Л. ............................. 32
Мишина Л. ...................... 3,6,9
Морзе Н. ...............................11

Моховик О. .......................... 30
Наводська М. ....................... 33
Навчальні програми з
іноземних мов для загально-
освітніх навчальних закладів і
спеціалізованих шкіл із
поглибленим вивченням
іноземних мов. ............16,17,28
Навчальні програми для
загальноосвітніх навчальних
закладів ....... 14,15,18-26,29-40
Навчальні програми для
загальноосвітніх навчаль-них
закладів з навчанням російською
мовою................ 14,15,16,25,27
Навчальні програми для
загальноосвітніх навчальних
закладів з навчанням українською
мовою..........................15,16,27
Надрага М. ........................... 20
Надтока О. ........................... 34
Наровлянський О. ............... 39
Настенко А. ............................ 5
Науменко В. ........................... 5
Наумчук В. .............. 5,7,9,10,12
Наумчук М. .......... 3,5,7,9,10,12
Несвіт А. .............................. 17
Нечай Г. ................................. 9
Олейник В. ............................ 6
Олефіренко Т. ....................... 31
Олійник А. ........................... 25
Олійник Л. ...................... 18,29
Оляницька Л. ......................... 9
Оникиенко А. ...................... 16
Орігамі. Квілінг. Пап’є-маше .. 13
Основи здоров’я........ 11,22,23



44

Охота Г. ................................. 4
Очеретяна Н. ...................... 12
Палій О. .............................. 17
Панасенко Т. ....................... 26
Парижняк І. ........................ 20
Партола И. .......................... 27
Печенежский А. ................. 39
Пінчук Л. ............................. 34
Підводний світ .................... 19
Підручна М. ........................ 30
Пісулінська І. ....................... 32
Пластилін............................ 13
Покась Л. ........................33,34
Поліщук Н. .......................... 22
Полякова Т. ......................... 15
Пометун О. ......................... 21
Потеряйко С. ....................... 22
Походжай Н. ......................... 4
Почашинська М. ................... 5
Природні матеріали ............ 13
Природознавство ............... 19
Пулина А. ............................ 19
Пушкарьова Т. ......................11
5000 прислів’їв та приказок ... 27
Ревуцька Л. ......................... 31
Редько В. ............................. 18
Редько Г. .............................. 31
Репіленко Л. ........................ 40
Рикова Л. .............................11
Рівкінд Ф. .............................. 9
Рогова О. ............... 4,5,9,10,11
Романюк Н. ......................... 20
Рослини .............................. 19
Ротаньова Н. ....................... 18
Рудяков А. ........................... 15
Русский без ошибок ............ 27
Русский язык....................... 15
Рухомі іграшки. Витинанки. ... 13

Савченко В. ......................... 36
Сало О. ............................... 33
Сало Т. ............................32,33
Самойлюкевич І. ............. 7,16
Самонова Е. ........................ 15
Саприкіна О. ....................... 13
Саражинська Н. ...................11
Світ природи від А до Я..... 10
Світова література .............. 27
Семеренко Г. ......................... 4
Сидоренко М. ..................... 17
Сильнова Э........................... 6
Сиротич Н. ......................... 12
Сиротюк В. .....................30,31
Ситник С. ........................... 30
Сичова В. ............................ 14
Скатова Н. ......................26,39
Скрипник К. .................... 4,10
Сова К. ............................... 26
Сокол Т. ............................... 34
Соломадіна Н. ..................... 22
Солопенко В. ...................... 14
Стадник О. ......................... 20
Столяров Г. ......................... 35
Струж Н. ............................. 30
Супер ГДЗ................. 14,17-32
Тагліна Ю. ........................... 36
Талах С. ......................... 33-35
Таранік-Ткачук К. .. 14,15,25,26
Тарбінська Т. ....................... 19
Тварини .............................. 19
Тележникова Т. ..................... 7
Терещенко В. ......................... 4
Тітечко С. ............................ 20
Толмач Н. ............................ 15
Толпекіна Г. ......................... 31



45

Тома Л. ................................... 27
Трінька Г. ................................ 17
Трудове навчання .................. 24
Уварова Г. .................... 21,34,35
Українська без помилок ......... 25
Українська література ....... 15,26
Українська мова ..................... 14
Українські народні казки .......... 5
Уроки зі світової літератури
в 5 класі .................................. 16
Федієнко В. ......................... 7,10
Федоруц М. ........................... 33
Фесенко Л. ............................. 39
Фідря Н. ....................... 21,34,35
Фізика .................................... 30
Філоненко М. ......................... 31
Фролова Т. ............................. 15
Фурман О. ............................. 18
Хорошковська О. ..................... 4
Хрестоматія зі світової
літератури .............................. 16
Чекова Г. ...................... 18,29,30
Чепела О. ............................... 14
Чиж О. ................................... 28
Чичкань І. .............................. 38
Чіміріс Ю. .............................. 7,8
Чому змінюються
пори року? ............................. 11
Чумак М. ................................ 31
Чумак Н. ................................. 17
Шарий А. ............................... 32
Шарко В. ................................ 32
Шевченко Н. .......................... 12
Шевченко Т. ........................... 29
Шевчук Л. ................................ 5
Шейкіна К. ............................. 20

Шелехова Г. .....................14,25
Шемет Р. .........................26,39
Шкільний словник наголосів
української мови ................... 25
Школьнік С. ........................ 13
Шлєєнкова Т. ....................... 12
Шост Н. ................................. 4
Шульга А. ................... 22,37,38
Шуріна Г. .........................25,26
Юрчук С. ............................. 13
Яковенко Т. ......................... 26
Якута Г. ............................... 35
Яріш Г. ................................... 9
Ярошенко О. ....................... 19
Яцина В. .......................... 4,10
Яцук Т. .................................. 4



46

ЗМІСТ
Для учнів 1–4 класів .................................................................. 3
Українська мова ............................................................................ 3
Українська література. Читання ................................................... 4
Російська мова .............................................................................. 5
Світова література. Читання ........................................................ 6
Англійська мова ............................................................................ 6
Німецька мова ............................................................................... 8
Математика .................................................................................. 8
Природознавство ......................................................................... 10
Основи здоров’я........................................................................... 11
Основи інформатики .................................................................... 11
Образотворче мистецтво ............................................................. 11
Музика .......................................................................................... 12
Трудове навчання ......................................................................... 13
Для учнів 5–6 класів .................................................................. 13
Українська мова ............................................................................ 13
Українська література ................................................................... 14
Російська мова .............................................................................. 15
Світова література ........................................................................ 16
Англійська мова ............................................................................ 16
Німецька мова ............................................................................... 17
Французька мова .......................................................................... 17
Іспанська мова .............................................................................. 17
Математика .................................................................................. 18
Природознавство (5 кл.) .............................................................. 19
Ботаніка (6 кл.) .............................................................................. 19
Загальна географія (6 кл.) .............................................................. 20
Історія України (5 кл.) ................................................................... 21
Всесвітня історія (6 кл.) ................................................................ 22
Основи валеології або Основи безпеки життєдіяльності ............ 22
Основи здоров’я........................................................................... 22
Основи інформатики .................................................................... 23
Образотворче мистецтво ............................................................. 23
Музика .......................................................................................... 23
Трудове навчання ......................................................................... 24



47

Фізична культура .......................................................................... 24
Для учнів 7–9 класів .................................................................. 24
Українська мова ............................................................................ 24
Українська література ................................................................... 25
Російська мова .............................................................................. 27
Світова література ........................................................................ 27
Англійська мова ............................................................................ 28
Німецька мова ............................................................................... 28
Французька мова .......................................................................... 28
Іспанська мова .............................................................................. 28
Алгебра ......................................................................................... 28
Геометрія....................................................................................... 29
Фізика ........................................................................................... 30
Хімія (8–9 кл.) ............................................................................... 32
Ботаніка (7 кл.) .............................................................................. 32
Зоологія (7–8 кл.) .......................................................................... 32
Біологія людини (8-9 кл.) .............................................................. 33
Географія України (8–9 кл.) ........................................................... 33
Фізична географія світу................................................................. 34
Економічна і соціальна географія світу(9 кл.) ............................... 35
Людина і суспільство (9 кл.) ......................................................... 36
Історія України .............................................................................. 36
Всесвітня історія ........................................................................... 37
Основи здоров’я .......................................................................... 38
Основи інформатики .................................................................... 38
Основи економіки (8-9 кл.) .......................................................... 39
Основи екологічних знань (8-9 кл.) ............................................. 39
Правознавство (9 кл.) ................................................................... 39
Образотворче мистецтво (7 кл.) .................................................. 39
Креслення ..................................................................................... 39
Музика .......................................................................................... 40
Трудове навчання ......................................................................... 40
Фізична культура .......................................................................... 40
Абетковий покажчик авторів і назв видань ................................. 41



48

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Укладачі:
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна

КАСЯНЕНКО Оксана Сергіївна

Літературний редактор: Кійко Н. М.
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М.

Підписано до друку 28. 02. 2014 р.
Зам. № 25. Тираж 75 прим.

Видавець та виготовлювач:
НБУ для дітей

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


